
duálně, a není toto řešení použí-
váno plošně. Tento limit se zvýší
z 5 GB na 20 GB. Jeho účelem by
měla být ochrana před zneužíváním
tohoto tarifu komerčními subjek-
ty. Uvedené rychlosti jsou oproti
ADSL bez agregace, čili zákazníko-
vi je všeobecně u kabelových tele-

vizí poskytnut poměr 1 : 1. Současně se ovšem zvyšují měsíční poplatky za
tuto službu o 200 Kč. Samotné připojení k internetu tak bude stát 1 199 Kč
měsíčně. Zákazníci za internet zaplatí 1 000 Kč, pokud si objednají i pro-
gramovou nabídkou Komplet (základní programová nabídka), která stojí
449 Kč.

Do konce tohoto roku bude k dispozici ve více než 180 tisících do-
mácností. Na podzim bude připravena síť v Brně, Ostravě, Mostě a Zlíně.
Příští rok bude vysokorychlostní internet dostupný také v Plzni, Chomuto-
vě a Ústí nad Labem.

Další poskytovatel tohoto připojení – UPC, chystá změny až počátkem
či v průběhu měsíce října, přičemž se všeobecně předpokládá dvojnásob-
né zvýšení rychlosti a dle prvních neoficiálních informací by se to nemě-
lo nijak dotknout současné ceny. UPC se nadále bude soustředit na již po-
kryté lokality, a pravděpodobně v nejbližší době se tak dalšího rozšíření
nedočkáme. I když se cosi proslýchá o strategickém partnerství s někte-
rým ze silných zahraničních operátorů.
Odkaz: www.karneval.cz, www.upc.cz

Do profi-kanceláře
TOMÁŠ JIRÁSKO
■ Nové modely profesionálních kancelářských displejů uvedl na náš trh
Acer. Jedná se o 15" LCD displeje AL1521 a AL1531.

AL1531 s šasi z hořčíkové slitiny s tenkým rámečkem nabídne úroveň
jasu 250 cd/m2 a kontrastní poměr 500 : 1 při 16,7 milionu barev v rozliše-
ní 1 024 × 768 bodů. Výrobce uvádí 130° úhly pohledu a velmi krátkou do-
bu odezvy 16 ms. Monitor AL1531 je vybaven analogovým (D-Sub) a digi-
tálním (DVI-D) rozhraním.

AL1521 v kompaktním provedení s digitálním rozhraním nabídne rovněž
rozlišení 1 024 × 768 bodů, kontrastní poměr 400 : 1, jas 250 cd/m2 a do-
bu odezvy 25 ms. Vybaven je jak D-Sub, tak i DVI-D rozhraním.
Odkaz: www.acer.cz

Samsung YP910
HYNEK VÁCHA

■ Samsung a Roxio spolupracují na vývoji nové řady přenosných audio-
přehrávačů, které spojí to nejlepší z obou společností – elektroniku Sam-
sungu a známý Napster od Roxia. Toto oznámení přišlo těsně poté, co tyto
firmy obdržely certifikát pro nový MP3 přehrávač, který jako záznamové mé-
dium využívá pevný disk.
Uvedení přehrávače na trh
je plánováno na konec to-
hoto roku, zároveň se spuš-
těním služby Napster 2.0,
která široké veřejnosti
umožní koupit a stáhnout
hudbu z katalogu čítajícího
přibližně 500 000 skladeb.
Na naplnění obsahu spolu-
pracuje Roxio s pěti nej-
významnějšími nahrávací-
mi studii. Vlastní přehrávač Samsung Napster YP-910 by měl obsahovat
pevný disk o kapacitě 20 GB, který pojme přibližně 5 000 skladeb ve for-
mátu MP3. Svými rozměry (108 × 70 × 20 mm) a hmotností 60 gramů bu-
de velkou konkurencí pro současné přehrávače obdobné konstrukce (iPod
nebo Gigabeat MJ200). Podporované jsou audioformáty MP3 a WMA. Hud-
bu do přehrávače dostanete přes rozhraní USB. A kdyby vám zrovna náho-
dou nevyhovovala žádná z nahraných služeb, můžete využít integrovaný FM
přijímač. Celkem přijatelná by byla i udávaná doba přehrávání, jež by se
měla pohybovat okolo 10 hodin. Skutečné chování přehrávače však zatím
můžeme jen odhadovat. Nezbývá tedy než počkat, až se produkt objeví, a pak
vyzkoušet jeho parametry.

Novinky 3131

Zoner Media Explorer 6
HYNEK VÁCHA

■ Díky stále se zlepšujícím digitálním fotoaparátům roste jejich prodej,
a i to tlačí jejich ceny níž a níž. Již dávno jsou pryč doby, kdy „digitál“ byl
jen jakýmsi módním výstřelkem, protože se jeho výstupy ani zdaleka neda-
ly přirovnat ke klasické fotografii. Kvalita dnešních optických snímačů i po-
užité optiky dostačuje i pro pozdější tisk fotografií. Většina fotek, vytvoře-

ných digitálním fotoaparátem, však zůstává pouze v elektronické podobě.
Proto je dobré mít nějaký program, který vám umožní fotografie třídit, upra-
vovat, archivovat a později i snadno prohlížet. Jedním z programů, jenž vám
všechny tyto funkce poskytne, je též Zoner Media Explorer, který bude v nej-
bližších dnech dostupný již v verzi 6. V tomto vydání doznal produkt množ-
ství vylepšení a úprav. Mezi ty nejzásadnější patří vznik archivu médií, jež
vám umožní vytvoření databáze obrázků i s jejich náhledy (jejichž velikost
si můžete nastavit), takže získáte komplexní přehled o všech svých sním-
cích. Jakmile si budete chtít některý z obrázků prohlédnout, budete vyzvá-
ni k vložení CD/DVD (samozřejmě pokud fotografie nemáte na pevném dis-
ku). Přímo z programu též můžete vypálit vybrané snímky a k nim přiložit
prohlížeč. Přibyly také nové filtry pro odstraňování vad obrazu, jako je šum,
soudkovitost, a pro vylepšení obrazu, tedy maskování neostrosti či pokro-
čilý převod na stupně šedi. Zajímavé je jistě i „klonovací razítko“, jež vám
umožní z obrázku odstranit předměty, které jste na něm nechtěli. Z ostat-
ních novinek již jen namátkou například vylepšení informací o obrázku, HTML
galerie, úprava teploty barev a další.
Odkaz: www.zoner.cz/zme/

Změny na kabelu
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Spojené společnosti TESmedia a Intercable CZ představily svoje nové
obchodní jméno Karneval. Kromě kabelové televize tato značka zahrnuje
i služby připojení internetu po rozvodech kabelové televize. U tohoto vy-
sokorychlostního internetu bude navýšena rychlost současného tarifu
200/100 Kb/s (downstream/upstream) na 600/150 Kb/s. Zvyšuje se i mě-
síční datový limit, po jehož přečerpání je společnost oprávněna snížit pří-
stupovou rychlost na 64/32 Kb/s – i když tato záležitost je řešena indivi-

30 Novinky

Další zajímavosti, o kterých si myslíte, že je víte nebo nevíte,
najdete v produktech LANGMaster Learning Anywhere.

Rádi byste rozuměli zprávám nebo filmům
a písničkám v angličtině?

Víte, co znamená „BTW” nebo „CU”
v anglickém textu?

Do you know how to write
an English e-mail?

Unikátní kolekce pro výuku cizích jazyků pro
všechny věkové kategorie a jazykové úrovně.

LANGMaster Angličtina
ELEMENTS - kurzy a slovník

Objednávky a informace:
LANGMaster International, s.r.o., Branická 107, 147 00 Praha 4
tel.: 244 460 807, 800 22 1111, fax: 244 463 411, sales@langmaster.cz

www.langmaster.cz

Počítejte s námi...


